№______
«_____» _________ 202___г.
	Директору
МОУ «СШ №1 имени В.А. Федорова»
Куликовой Л.А.

от__________________________________________
               (Фамилия И.О. родителя/законного представителя)

ЗАЯВЛЕНИЕ.
Прошу принять в ____  класс  МОУ «СШ №1 имени В.А. Федорова» моего сына/ мою дочь
____________________________________________________________________________________
(Ф.И.О. (последнее - при наличии) ребенка)
Дата рождения: ______________________________________________________________________
Адрес места жительства:_______________________________________________________________
Адрес места пребывания:_______________________________________________________________

Сведения о родителях (законных представителях):

Мать _______________________________________________________________________________
(Ф.И.О. (последнее - при наличии)
Адрес места жительства:_______________________________________________________________
Адрес места пребывания:______________________________________________________________
Адрес электронной почты:_____________________________________________________________
Номер телефона:_____________________________________________________________________

Отец_______________________________________________________________________________
(Ф.И.О. (последнее - при наличии)
Адрес места жительства:_______________________________________________________________
Адрес места пребывания:______________________________________________________________
Адрес электронной почты:_____________________________________________________________
Номер телефона:_____________________________________________________________________

	Имеется потребность в обучении ребенка по адаптированной образовательной программе и (или) в создании специальных условий для организации обучения и воспитания обучающегося с ограниченными возможностями здоровья в соответствии с заключением психолого-медико-педагогической комиссии (при наличии) или инвалида (ребенка-инвалида) в соответствии с индивидуальной программой реабилитации______________________________________________;
(да/  нет)

Даю согласие на обучение ребенка по адаптированной образовательной программе 										_____________________________
(подпись)
Язык образования ______________________________________________________________

Государственный язык республики Российской Федерации ____________________________
Родной язык из числа языков народов Российской Федерации_________________________
Мой ребенок нуждается/ не нуждается в  изучении предметов «Родной язык» и «Литературное чтение на родном языке»/ «Родная литература».

С Уставом школы, лицензией на осуществление образовательной деятельности, свидетельством о  государственной  аккредитации, с общеобразовательными программами, Правилами внутреннего распорядка учащихся, Положением о единых требованиях к одежде обучающихся и другими документами, регламентирующими организацию и осуществление образовательной деятельности, права и обязанности ознакомлен (а) 	______________________											 (подпись)
Даю согласие на обработку моих персональных данных и персональных данных моего ребенка в объеме, указанном в заявлении и прилагаемых документах, а также сведений, полученных в результате осуществления образовательного процесса, с целью организации его обучения и воспитания при реализации образовательных программ начального общего и основного общего образования.
Под обработкой необходимо понимать: сбор, систематизацию, накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), использование, распространение, обезличивание, блокирование, уничтожение, хранение данных при автоматизированной и без использования средств автоматизации обработке.                                                      ___________________________
             (подпись)

Даю согласие для прохождения тестирования                       ___________________________
             (подпись)
К заявлению прилагаются следующие документы:
1. копия документа, подтверждающего родство заявителя (или законность представления прав ребенка)_________________________________________________________________________________;
2. копии документов, подтверждающих законность нахождения ребенка, и его законного (законных) представителя (представителей) на территории РФ (действительные вид на жительство, либо разрешение на временное проживание, либо разрешение на временное проживание в целях получения образования, либо визу и (или) миграционную карту, либо иные предусмотренные федеральным законом или международным договором РФ документы, подтверждающие право на пребывание (проживание) в РФ)_______________________________________________________________________;
3. копии документов, подтверждающих прохождение государственной дактилоскопической регистрации ребенка ______________________________________________________________________;
4. Копии документов, подтверждающих изучение русского языка ребенком в образовательных организациях иностранного (иностранных) государства (государств)____________________________;
5. копии документов, удостоверяющих личность ребенка (для иностранных граждан: паспорт иностранного гражданина либо иной документ, установленный федеральным законом или признаваемый в соответствии с международным договором РФ в качестве документа, удостоверяющего личность иностранного гражданина; для лиц без гражданства: документ, выданный иностранным государством и признаваемый в соответствии с международным договором РФ в качестве документа, удостоверяющего личность лица без гражданства, разрешение на временное проживание, временное удостоверение личности лица без гражданства в РФ, вид на жительство и иные документы, предусмотренные федеральным законом или признаваемые в соответствии с международным договором РФ в качестве документов, удостоверяющих личность лица без гражданства)____________________________________________________________________;
6. копии документов, подтверждающих присвоение родителю (родителям) (законному (законным) представителю (представителям) ИНН; страхового номера индивидуального лицевого счета (далее - СНИЛС) (при наличии), а также СНИЛС ребенка (при наличии) ________________________________;
7. медицинское заключение об отсутствии у ребенка инфекционных заболеваний ____________________:
8. копии документов, подтверждающих осуществление родителем (законным представителем) трудовой деятельности (при наличии)______________________________________________________.

По своему усмотрению прилагаю следующие документы:
1.__________________________________________________________________________________
2.__________________________________________________________________________________

 ______________20____г.      					_____________________
										(подпись)